
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

ПРИКАЗ 
 
 
13 января  2022 года                г.Благодарный                              № 06-ОД 
 
Об утверждении плана обеспечения антитеррористической  защищенности 
муниципального учреждения  дополнительного образования «Дом детского 
творчества» с участием филиала ФГКУ «УВО ВНГ России                                         
по Ставропольскому краю» на 2022 год 
 
 
     В целях обеспечения антитеррористической безопасности в МУ ДО 

«ДДТ», организации мероприятий по противодействию терроризму и 

экстремизму, снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, 

повышения уровня ответственности сотрудников, создания безопасных 

условий жизнедеятельности и формирования безопасного поведения 

участников образовательного процесса в МУ ДО «ДДТ» , исполнения п 1.8.2 

протокола заседания антитеррористической комиссии Ставропольского края 

от 13 декабря 2021 года № 5 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
       

       1.Утвердить прилагаемый план обеспечения антитеррористической  

защищенности муниципального учреждения  дополнительного образования 

«Дом детского творчества» с участием филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Ставропольскому краю» на 2022 год. 

 

      2. Утвердить прилагаемые инструкции: 

      2.1. по действиям персонала при угрозе совершения террористического 

акта; 

     2.2. мероприятия при эвакуации из помещений организации; 

     2.3. Порядок действий при срочной эвакуации в образовательной 

организации при возникновении ЧС; 

    2.4. действия при обнаружении предмета, похожего на взрывное 

устройство; 

    2.5. действия при поступлении угрозы по телефону; 

    2.6. действия при поступлении угрозы в письменной форме; 

    2.7.действия при захвате заложников; 

    2.8.действия лиц, ставших объектами захвата (заложниками). 

 

      

 

 



 

      3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор муниципального учреждения 
дополнительного образования 
«Дом детского творчества»                                       В.В. Логачева 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

                                 УТВЕРЖДЕН 
                                                              приказом директора муниципального  
                                                              учреждения дополнительного                                       
                                                              образования «Дом детского творчества» 
                                                              от 13 января  2022г. № 06-ОД 

 

ПЛАН 

обеспечения антитеррористической  защищенности муниципального 

учреждения  дополнительного образования «Дом детского творчества»              

с участием филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ставропольскому краю»  

на 2022 год 

 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственные 

1 2 3 4 

1. Издание приказа об утверждении плана 

обеспечения антитеррористической  

защищенности муниципального 

учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» с участием 

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Ставропольскому краю» на 2022 год 

до 15 
января  

Директор     МУ 
ДО «ДДТ» 

2. Изучение руководящих документов по 

антитеррористической деятельности и ЧС 

с работниками МУ ДО «ДДТ» 

в течение 
года 

Директор     МУ 
ДО «ДДТ» 

3. Проведение инструктажей по эвакуации 

персонала и посетителей         объекта при 

угрозе или при совершении 

террористического акта 
 

  Февраль 

   Май 

   Сентябрь 

Декабрь 

 Директор     МУ 
ДО «ДДТ» 

Ответственный 
за ГО и ЧС 

 

4. Проведение комплексных тренировок 

4.1 

 

 

Тренировка по действиям персонала при 

получении сообщения о минировании 

объекта: 

-осмотр  помещений (территории) с целью 

  Февраль 

    

 

 Директор     МУ 
ДО «ДДТ» 

Ответственный 
за ГО и ЧС 



обнаружения бесхозных вещей и 

подозрительных предметов; 

-действия при обнаружении бесхозных 

вещей, подозрительных предметов и 

получении сообщений о минировании; 

- взаимодействие  организации с 

филиалом  ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Ставропольскому краю» при получении 

сообщения о минировании объекта 

Заведующий 
хозяйством 

совместно с 
филиалом  ФГКУ 
«УВО ВНГ 
России по 
Ставропольскому 
краю» 

 

 
4.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тренировка по действиям при 

обнаружении бесхозных вещей и 

подозрительных предметов,  веществ, 

которые могут являться химически  или 

биологически опасными, угрозы взрыва и 

других ЧП: 

-осмотр  помещений (территории) с целью 

обнаружения бесхозных вещей и 

подозрительных предметов; 

-действия при обнаружении бесхозных 

вещей, подозрительных предметов и 

получении сообщений о минировании; 

- взаимодействие  организации с 

филиалом  ФГКУ «УВО ВНГ России по 

Ставропольскому краю» при получении 

сообщения о минировании объекта 

 

     Май 

    

 

4.3. Тренировка по действиям персонала 

(работников МУ ДО «ДДТ») и 

должностных лиц при эвакуации людей: 

• организация оповещения персонала и 

посетителей объекта; 

• организация эвакуации персонала и 

посетителей объекта. 

 Директор     МУ 
ДО «ДДТ» 

Ответственный 
за ГО и ЧС 

 

5. Проведение инстуктивно-методических  
совещаний  работников МУ ДО «ДДТ» по 
повышению бдительности на рабочих 
местах и вне рабочего времени.  

Обязать всех сотрудников МУ ДО «ДДТ», 
строго выполнять правила внутреннего 
трудового распорядка в части 
пропускного режима, нахождения 
посторонних в учреждении, находок 
посторонних предметов. 

Январь 

Май 

Сентябрь  

Декабрь 

 Директор                 
МУ ДО «ДДТ» 



 
 


